



**Pan Bogdan BORUSEWICZ**  
**MARSZAŁEK SENATU**  
**RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

**Szanowny Panie Marszałku,**

Odpowiadając na oświadczenie złożone przez Pana Senatora Stanisława Bisztygę podczas 58. posiedzenia Senatu RP w dniu 2 lipca br. dotyczące uczczenia pamięci dowódców, którzy zginęli w katastrofie pod Smoleńskiem, a także informowania rodzin ofiar katastrofy o postępach śledztwa w sprawie ustalenia jej przyczyn (BPS/DSK-043-2824/10), uprzejmię proszę o przyjęcie następujących wyjaśnień.

Pragnę zapewnić, że pamięć o Nich jest i będzie wciąż żywa oraz pieczołowicie kultywowana. Wszystkie komórki i jednostki organizacyjne resortu obrony narodowej, z których wywodzą się ofiary katastrofy, podjęły inicjatywy w tym zakresie.

Odnosząc się do pytania Pana Senatora Stanisława Bisztygi dotyczącego sposobu uhonorowania dowódców, którzy zginęli w katastrofie, pragnę poinformować, że w wyniku konsultacji z dowódcami rodzajów Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej, ustalono następujące formy uczczenia Ich pamięci:

- 1) śp. generał Franciszek Gagor – nazwanie imieniem generała Sali Szkoleniowej Sztabu Generalnego WP;
- 2) śp. generał Andrzej Błasik – wydanie biografii generała; ponadto przed Salą Tradycji Dowództwa Sił Powietrznych wmurowano „tablicę pamiątkową” poświęconą zmarłemu, a także w wydzielonym miejscu Sali Tradycji umieszczono pamiątki osobiste po zmarłym Dowódcy Sił Powietrznych;
- 3) śp. gen. broni Tadeusz Buk – wmurowanie „tablicy pamiątkowej” w kaplicy p.w. Ducha Świętego na terenie Cytadeli w Warszawie oraz umieszczenie w Katedrze Polowej Wojska Polskiego krzyża przywiezionego przez generała z Iraku, wykonanego z odłamków ładunków wybuchowych użytych przeciwko polskim żołnierzom, z którymi Zmarły w szczególny sposób był związany;
- 4) śp. gen. dyw. Kazimierz Gilarski – wydanie w formie publikacji książkowej wspomnień o generale oraz wmurowanie „tablicy pamiątkowej” w Wojskowym Ośrodku Szkoleniowo-Kondycyjnym w Mragowie;
- 5) śp. admirał floty Andrzej Karweta – wmurowanie „tablicy pamiątkowej” na cmentarzu Marynarki Wojennej. Ponadto imieniem admirała nazwany

- został park miejski w Gdyni Oksywiu oraz Galeria Klubu Marynarki Wojennej;
- 6) śp. generał Bronisław Kwiatkowski – wmurowanie „tablic pamiątkowych” na terenie Dowództwa Operacyjnego Sił Zbrojnych w Warszawie oraz w Kościele Garnizonowym p.w. św. Agnieszki w Krakowie;
- 7) śp. gen. broni Włodzimierz Potasiński – wmurowanie „tablicy pamiątkowej” w Kościele Garnizonowym p.w. św. Agnieszki w Krakowie.

Odnosząc się do pytania Pana Senatora Stanisława Bisztygi dotyczącego informowania rodzin ofiar katastrofy o postępach śledztwa, pragnę poinformować, że z informacji Naczelnej Prokuratury Wojskowej wynika, iż Wojskowa Prokuratura Okręgowa w Warszawie powiadomiła członków rodzin ofiar katastrofy o uprawnieniach przysługujących pokrzywdzonym. Mogą oni wraz ze swoimi pełnomocnikami na bieżąco, po ustaleniu z Wojskową Prokuraturą Okręgową w Warszawie stosownego terminu, zapoznawać się z aktami śledztwa. Do dnia 14 lipca br. pokrzywdzeni i ich pełnomocnicy sześćdziesiąt trzy razy zaznajamiali się z materiałami postępowania przygotowawczego.

Jednocześnie uprzejmie informuję, że Naczelną Prokuraturę Wojskową zaplanowała na dzień 28 lipca br. w Centralnej Bibliotece Wojskowej w Warszawie spotkanie z rodzinami ofiar katastrofy lotniczej w Smoleńsku, w którym, poza przedstawicielami tej Prokuratury, udział wezmą prokuratorzy Prokuratury Generalnej, Wojskowej Prokuratury Okręgowej w Warszawie oraz żołnierze Żandarmerii Wojskowej. W toku spotkania pokrzywdzeni i ich pełnomocnicy zostaną poinformowani o uwarunkowaniach prawnych i postępach prowadzonego śledztwa.

Przedstawiając powyższe wyjaśnienia wyrażam przekonanie, że uzna je Pan Marszałek za wystarczające.

**Z wyrazami szacunku i poważania**

  
**Bogdan KLICH**

Do wiadomości:

**Pan Szymon JAJKO**

Dyrektor Departamentu

Spraw Parlamentarnych KPRM